Savage A50LUX
Сварочная маска с автоматическим
затемнением
Руководство по эксплуатации
ПЕРЕД НАЧАЛОМ ЭКСПЛУАТАЦИИ ВНИМАТЕЛЬНО ИЗУЧИТЕ ВСЕ ИНСТРУКЦИИ.
СОХРАНИТЕ ДАННОЕ РУКОВОДСТВО ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ОБРАЩЕНИЯ.
Номер документа: 0448309
Дата: 2025-03-14

 EN 379
Европейский знак соответствия  ТР ТС 019/2011
Расшифровка маркировки корпуса сварочной маски:
16321 ESAB W15 E 1-M CE
16321 номер стандарта ISO
ESAB идентификация изготовителя
W15 Максимальный уровень защиты светофильтра
E стойкость к ударам средней энергии (120 м/с)
1-M Размер головы
CE европейский знак соответствия
2 ВВЕДЕНИЕ
0448309 - 11
© ESAB AB 2025
Расшифровка маркировки наружного/внутреннего защитных стёкол:
ESAB 1 E CE
ESAB идентификация изготовителя
1 оптический класс
E стойкость к ударам средней энергии (120 м/с)
CE европейский знак соответствия
Расшифровка маркировки фильтра с автоматическим затемнением:
16321 ESAB W3/5-9/9-13 V1 CE
16321 номер стандарта ISO
ESAB наименование изготовителя
3 градационный шифр светофильтра в статическом (светлом) состоянии
5-9 /9-13 градационный шифр светофильтра в активном (затемнённом состоянии
V1 класс угловой зависимости светового коэффициента пропускания
CE европейский знак соответствия
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
0448309 - 12
© ESAB AB 2025
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Оптический класс 1 / 1 / 1 / 1
Размер картриджа светофильтра (Д×В×Г) 112×105×9 мм
Размер смотрового окна светофильтра 100×60 мм
Сенсоры дуги (шт.) 4
Статическое затемнение светофильтра DIN 3
Степень затемнения в режиме «Зачистка» DIN 3
Регулируемая степень затемнения
светофильтра DIN 5-8 / 9-13
Управление затемнением
Внутреннее, регулируемое
затемнение c цифровой
индикацией и кнопочным
управлением
Включение / выключение питания Автоматическое включение / выключение
Регулировка чувствительности Низкая — высокая, c индикацией и
кнопочным управлением
Защита от УФ/ИК излучения До степени затемнения DIN16, постоянно
Источник питания светофильтра Солнечная панель и один
заменяемый элемент типа CR2450
Источник питания светодиодного фонаря один заменяемый элемент типа АА
Время перехода в темное состояние 0,07 миллисекунды
Режим «Зачистка» Есть. С помощью внешней кнопки или
выбора режима
Время перехода в статическое (светлое)
состояние 0,1 ~ 0,9 секунды Цифровая регулировка
Минимальный сварочный ток для
аргонодуговой сварки неплавящимся
электродом (TIG)
≥ 3 А
Температура эксплуатации -10 °C…+ 65 °C
Температура хранения (рекомендованная) -5 °C …+ 55°C
Температура хранения (допустимая) -20 °C …+ 85°C
Масса (с элементами питания) 595 г
Стандарты и сертификаты CE (EN166 ; EN175 ; EN379), ISO 16321
V1 +TIG, UKCA ANSI Z87.1, CSA Z94.3,
AS/NZS 1338.1; EAC, ТР ТС 019/2011
3.1 Рекомендации по выбору степени затемнения
Режим работы Диаметр
электрода, мм
Ток дуги, A
Минималь-
ное защитное
затемнение
Рекомендуемая1
степень
затемнения
(комфортная)
Ручная дуговая сварка
покрытым электродом
(MMA)
Менее 2,5 Менее 60 7 —
2,5 – 4 60 –160 8 10
4 – 6,4 160 – 250 10 12
Более 6,4 250 – 550 11 14
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
0448309 - 13
© ESAB AB 2025
Режим работы Диаметр
электрода, мм